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Stillingtagen til medfinansiering af analyse af effekterne for Norddjurs ved en udbygning af 

Skovskolen 

21/13565 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

Skovskolen – Københavns Universitet udvider og udbygger i øjeblikket deres aktiviteter i 

Norddjurs Kommune.  

 

Skovskolen under Institut for Geovidenskab og Naturforvaltning på KU har fra 2020 udbudt den 4-

årige professionsbachelor-uddannelse til Skov- og Landskabsingeniør fra sin afdeling på 

Eldrupgård. Hidtil har uddannelsen kun været udbudt fra skolens hovedafdeling i Nødebo i 

Nordsjælland, som på landsbasis har haft de facto eneret på denne uddannelse.  

 

Fra 2023 vil uddannelsen på Eldrupgård have plads til 110 studerende, og der er derfor behov for at 

udbygge de fysiske rammer med nye undervisnings- og administrationsbygninger samt et kollegium 

med 50-75 værelser. 

 

Dette vil også få stor betydning for Norddjurs Kommune, og det omkringliggende lokalsamfund.  

 

Realdania har bevilget 0,360 mio. kr. til et forprojekt i forhold til campusudbygning, hvor 

mulighederne for bæredygtigt kollegiebyggeri skal belyses. Der er nedsat en styregruppe hvor 

kommunaldirektør Christian Bertelsen deltager fra Norddjurs Kommune. Der er udarbejdet et 

kommissorium for dette arbejde, der er vedlagt som bilag til denne sag. 

 

Sideløbende med dette forprojekt ønsker Skovskolen og Norddjurs Kommune i samarbejde at få 

udarbejdet en analyse af en ekstern rådgiver, der belyser de sandsynlige socio- og 

velfærdsøkonomiske effekter af betydningen af universitetstilstedeværelse for Auning og Norddjurs 

Kommune, herunder hvordan kollegieboligerne bedst kan bidrage til såvel elever, skole og 

lokalsamfund.  
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Begge forløb, både forløbet omkring campusudbygning med Realdania og analyse om betydning 

for Norddjurs Kommune er tænkt afrapporteret samtidigt. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes satsning på strategisk at udvikle kommunen med 

afsæt i de stærke stedbundne ressourcer. Dels en satsning på ”blå” potentialer i form af kommunens 

117 km lange kystlinje ud mod Kattegat, og dels i form af ”grønne” potentialer som de grønne 

museer og store skove i kommunen, der med mere end 20% af kommunens areal er blandt de mest 

skovrige egne i landet, og hvor langt størstedelen er produktionsskovbrug. 

Økonomiske konsekvenser 

Kommunens medfinansiering af analysen udgør 0,075 mio. kr. svarende til 50% af den samlede 

udgift. 

 

Der resterer 0,425 mio. kr. i økonomiudvalgets strategiske pulje på driften. Midlerne i puljerne skal 

understøtte kommunens deltagelse i strategisk vigtige udviklingsprojekter, herunder tværgående 

projekter og events i bred forstand.  

 

Udgiften til analysen foreslås finansieret heraf. 

 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at der bevilges 0,075 mio. kr. til udarbejdelse af analyse af 

effekterne for Norddjurs Kommune ved en udbygning af Skovskolen. Beløbet finansieres af 

økonomiudvalgets strategiske pulje på driften.  

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-11-2021 

Godkendt. 

 

 

Afbud: 

Steen Jensen (Løsgænger) 
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Bilag: 

1 - 

3177350 

Åben Kommissorium vedr. afdækningen af kollegiebyggeri 

samarbejde med Realdania 

(146907/21) (H) 

2 - 

3177348 

Åben Mail fra Skovskolen - rådgiver Kjeld Juel Petersen (146905/21) (H) 
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